
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 22.7.2021 (dále jen „Smlouva") 

na realizaci stavby: „Veřejné osvětlení v ul. Palackého + Kampelíkova, Lomnice nad Popelkou, 1. etapa"
(dále jen „dílo")^ 

ev. č. objednatele: ...'1. 

mezi smluvními stranami

Zhotovitel
Obchodní jméno: RYDVAL - ELEKTRO s.r.o.
Sídlo: plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14113
IČ: 25298194
DIČ: CZ25298194
Zastoupený: Zdeňkem Rydvalem, jednatelem
(dále jen „zhotovitel")

a

Objednatel
Obchodní jméno: Město Lomnice nad Popelkou
Sídlo: Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou
IČ: 00275905
DIČ: CZ00275905
Zastoupený: Mgr. Josefem Šimkem, starostou města
(dále jen „objednatel")

Smluvní strany se z dále uvedených důvodů dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"), kterým se 
mění cena díla.

1. Předmět Dodatku

a) Na základě upraveného rozpočtu se zahrnutím méně a víceprací dle skutečnosti, se objednatel a zhotovitel 
dohodli na změně ceny díla.

Smlouva se tímto Dodatkem mění v těchto bodech:

3.2. Cena za splnění předmětu smlouvy dle čl. 1 činí: 2.078.642,- Kč bez DPH 
(slovy: dvamilionysedmdesátosmtisícšestsetčtyřicetdva korun českých)

2. Závěrečná ustanovení Dodatku

a) Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
b) Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
c) Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel jedno.
d) Fyzické osoby, které Dodatek uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 

oprávněny k platnému uzavření Dodatku.
e) Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, 

že ho uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

1/2



f) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v přehledu nazvaném Veřejné
smlouvy Města Lomnice nad Popelkou. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento Dodatek může být bez 
omezení zveřejněn na oficiálních webových stránkách Města Lomnice nad Popelkou a to včetně všech 
případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů.

V Lomnici nad Popelkou dne:

Za zhotovitele: Za objednatele:
RVI)VAL - ELEKTRO s.r.o.

Zdeněk Rydval, jednatel společnosti Mgr. Josef Šimek, starosta města

2/2



ozn.stavby: 2021/083/j 
název akce: Město Lomnice nad Popelkou 
objekt: Rekonstrukce veřejného osvětlení 
- ul. Palackého a Kampelíkova 
ETAPA I.

Rekapitulace ceny
p.č. %

i materiál elektromontážní 1 039 385
2 prořez 5,00 231 283 11 564
3 materiál podružný 3,00 1 039 385 31 182
4 materiál zemní+stavební 77 572
5 elektromontáže 243 109
6 demontáže 12 376
7 zemní práce 417 711
8 PPV pro elektromontáže 1,00 1 325 240 13 252
9 PPV pro zemní práce 1,00 495 283 4 953

10 materiál+výkony celkem 1 851 104
11 ostatní náklady+recyklace 117 968
12 NÁKLADY hl.III celkem 1 969 072

13 zařízení staveniště 3,25 1 851 104 60 161
14 provozní vlivy 0,80 1 851 104 14 809
15 NÁKLADY hl.VI celkem 74 970

16 kompletační činnost 15 600
17 revize 7 500
18 komplexní zkoušky 3 500
19 dokumentace skutečného provedení 8 000
20 NÁKLADY hl.XI celkem 34 600

21 cena bez DPH 2 078 642
22 DPH základní sazba 21,00 2 078 642 436 515
23 CENA vě.DPH (Kč) 2 515 157
24 recyklace bez DPH(v ceně) 168

Datum: 9.9.2021
Vypracoval: RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., Jan Bradna

RYDVALELEKTRO

pl
512 5



ozn.stavby: 2021/083/j 
název akce: Město Lomnice nad Popelkou 
objekt: Rekonstrukce veřejného osvětlení 
- ul. Palackého a Kampelíkova 
ETAPA I.

Soupis položek
p.č. č.položky popis položky mj. množství cena/mj. cena celkem

Materiál elektromontážní
1 000152211 kabel CYKY4xlO m 1115,00 129,94 144 883
2 000101305 kabel CYKY 5x1,5 m 214,00 25,48 5 453
3 000193611 spojka lkV plast 4žilová SVCZC 25-A1 ks 8,00 410,98 3 288
4 000321505 roura korugovaná KOPO FLEX KF09110 pr.l 10/94mm m 108,00 48,61 5 250
5 000321501 roura korugovaná KOPOFLEX KF09050 pr.50/41mm m 895,00 18,43 16 495
6 000295001 vedení FeZn 30/4 (0,96kg/m) m 822,00 67,60 55 567
7 000295011 vedení FeZn pr. 10mm(0,63kg/m) m 60,00 42,59 2 555
8 000295071 svorka pásku zemnící SR2b 4šrouby FeZn ks 64,00 24,57 1 572
9 000295073 svorka pásku drátu zemnící SR3a 2šrouby FeZn ks 40,00 33,03 1 321

10 000000125 smršťovací trubice RPK 30/8 m 6,00 180,04 1 080
11 000190214 kabelové oko AI lisovací 70x10 ALU ks 20,00 33,85 677
12 000560302 slož. osv.bezpatic U10-159/133/114Z žárZn C4 ks 13,00 22584,00 293 592
13 000560303 stož.osv.bezpatic U10-159/133/114Z žárZn,lak ks 3,00 21516,00 64 548
14 000565251 stožár přechod. STP6-C159/133/114 žárZn,C4 ks 2,00 18552,00 37 104
15 000565257 stožár přechod. STP6-D168/133/114 žárZn,C4 ks 2,00 23124,00 46 248
16 000574613 výložník osvětlovací rovný UD1-1500Z žárZn, lak ks 2,00 3120,00 6 240
17 000574613 výložník osvětlovací rovný UD1-1500Z žárZn ks 1,00 1584,00 1 584
18 000574615 výložník osvětlovací rovný UD1-2500Z žárZn ks 5,00 2004,00 10 020
19 000574616 výložník osvětlovací rovný UD1-3000Z žárZn, lak ks 1,00 4944,00 4 944
20 000574616 výložník osvětlovací rovný UD1-3000Z žárZn ks 8,00 2292,00 18 336
21 000574486 výložník osvětlov přechodový UDÍ-3500/C žárZn ks 1,00 2844,00 2 844
22 000574487 výložník osvětlov přechodový UDÍ-4000/C žárZn ks 1,00 3300,00 3 300
23 000574488 výložník osvětlov přechodový UDÍ-4500/C žárZn ks 1,00 4188,00 4 188
24 000574489 výložník osvětlov přechodový UDÍ-5000/C žárZn ks 1,00 4872,00 4 872
25 000579244 stožárová výzbroj SV-B 6.35.4 průchozí/TNC lxE27 ks 20,00 628,20 12 564
26 000430551 pojistková patrona E27 (2-4A) ks 20,00 10,48 210
27 000062046 svorka PT 6 ks 40,00 23,79 952
28 000530422 svít.Philips BGP761 T25 DMI 1/740 94301m 66W ks 7,00 13271,00 92 897
29 000530423 svít.Philips BGP761 T25 DMI 1/740 66191m 46.5W ks 1.00 13064,00 13 064
30 000530424 svít.Philips BGP761 T25 DMI 1 BL1/740 74041m 71W ks 8,00 13593,00 108 744
31 000530425 svít.Philips BGP762 T25 DPL1/757 160001m 97W ks 2,00 17514,50 35 029
32 000530427 svít.Philips BGP762 T25 DPR 1/757 160001m 97W ks 2,00 17514,50 35 029
33 000192311 vývod na vrchní síť VO /komplet/, skříň SP 100 kpl. 2,00 2467,40 4 935

součet 1 039 385
Materiál zemní+stavební

34 000046134 beton B13,5 m3 12,50 2627,30 32 841
35 000046241 prkno 2,5cm SM,BO m3 1,20 9360,00 11 232
36 000046456 stožárové pouzdro plast SP315/1500 ks 16,00 859,30 13 749
37 000046134 beton B13,5 m3 0,82 2627,30 2 154
38 000046241 prkno 2,5cm SM.BO m3 0,16 9360,00 1 498
39 000046453 stožárové pouzdro plast SP315/1000 ks 4,00, 600,60 2 402
40 000046112 štěrkopísek 0-16mm m3 12,80 462,80 5 924
41 000046112 štěrkopísek 0-16mm m3 0,00 462,80
42 000046114 písek kopaný 0-2mm m3 4,76 496,60 2 364
43 000046383 výstražná fólie šířka 0,34m m 670,00 6,76 4 529
44 000046112 štěrkopísek 0-16mm m3 0,00 462,80
45 000046114 písek kopaný 0-2mm m3 0,00 496,60
46 000046383 výstražná fólie šířka 0,34m m 65,00 6,76 439

Strana 1 z 3



Soupis položek
47 000046112 štěrkopísek 0-16mm m3 0,00 462,80
48 000046114 písek kopaný 0-2mm m3 0,00 496,60
49 000046383 výstražná fólie šířka 0,34m m 25,00 6,76 169
50 000046114 písek kopaný 0-2mm m3 0,00 496,60
51 000046383 výstražná fólie šířka 0,34m m 35,00 6,76 237
52 000046112 štěrkopísek 0-16mm m3 0,00 462,80
53 000046114 písek kopaný 0-2mm m3 0,00 496,60
54 000046383 výstražná fólie šířka 0,34m m 5,00 6,76 34

součet 77 572
Elektromontáže

55 210901062 kabel(-CYKY) volně ulož.do 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5 m 1115,00 20,90 23 304
56 210810008 kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 214,00 17,05 3 649
57 210100213 ukončení kabelu do 4x25 ks 40,00 118,80 4 752
58 210100219 ukončení kabelu do 5x6 ks 40,00 66,55 2 662
59 210101201 spojka lkV smršťovací do 5x25 ks 8,00 1193,50 9 548
60 210010125 trubka plast volně uložená do pr. 110mm m 108,00 59,95 6 475
61 210010123 trubka plast volně uložená do pr.50mm m 895,00 49,50 44 303
62 210220021 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn do 120mm2 m 822,00 68,20 56 060
63 210220022 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 60,00 45,65 2 739
64 210220302 svorka hromosvodová do 4 šroubů ks 64,00 55,00 3 520
65 210220301 svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 40,00 38,50 1 540
66 210220441 ochrana zemní svorky asfaltovým nátěrem vč.mat. ks 102,00 33,00 3 366
67 210220445 ochrana zemního svodu smršťovací trubicí 30/8mm ks 20,00 66,00 1 320
68 210100007 ukončení vě.zapojení vodiče do 70mm2 ks 20,00 110,55 2211
69 210204011 stožár osvětlovací ocelový do 12m ks 16,00 1595,00 25 520
70 210204011 stožár osvětlovací ocelový do 12m ks 4,00 1595,00 6 380
71 210204103 výložník na stožár 1-ramenný do 35kg ks 16,00 495,00 7 920
72 210204103 výložník na stožár 1-ramenný do 35kg ks 4,00 495,00 1 980
73 210204201 elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh ks 20,00 687,50 13 750
74 210192572 řadová svorka vč.popisu + lx zapojení do 6mm2 ks 40,00 137,50 5 500
75 210202103 svítidlo venkovní na výložník ks 20,00 577,50 11 550
76 210100641 vývod na vrchní síť ks 2,00 1705,00 3410
77 210191561 úprava ve stáv. rozvaděči VO kpl. 1,00 1650,00 1 650

součet 243 109
Demontáže

78 210204011 stožár osvětlovací ocelový do 12m/komplet./ /dmtž ks 11,00 797,50 8 773
79 210202103 svítidlo výbojkové venkovní, vrchní síť VO /dmtž ks 2,00 288,75 578
80 210202150 vrchní síť VO /dmtž m t 50,00 60,50 3 025

součet 12 376
Zemní práce

81 460050713 výkop jámy do 2m3 pro stožár VO strojní tz.3/kol.5 m3 23,00 1795,20 41 290
82 460100003 pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m ks 16,00 632,50 10 120
83 460120003 zához jámy třída zeminy 3 m3 12,30 462,00 5 683
84 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 12,30 260,70 3 207
85 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 10,70 1650,00 17 655
86 460050713 výkop jámy do 2m3 pro stožár VO strojní tz.3/kol.5 m3 3,20 1795,20 5 745
87 460100003 pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/l,5m ks 4,00 632,50 2 530
88 460120003 zához jámy třída zeminy 3 m3 1,32 462,00 610
89 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 1,32 260,70 344
90 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 1,88 1650,00 3 102
91 460080101 rozbourání betonového základu m3 11,00 6383,30 70 216
92 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 11,00 1650,00 18 150
93 460120003 zához jámy třída zeminy 3 m3 11,00 462,00 5 082
94 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 11,00 260,70 2 868
95 460200133 výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3/kol.5 m 421,00 188,65 79 422
96 460030034 vytrhání drobné dlažby v písku, spáry zalité m2 35,00 307,01 10 745
97 460420022 kabelové lože 2xl0cm kopaný písek šířka do 65cm m 670,00 46,75 31 323

Strana 2 z 3



Soupis položek
98 460490012 výstražná fólie šířka nad 30cm m 670,00 16,50 11 055
99 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 0,00 1650,00

100 460650015 podklad nebo zához štěrkopískem m3 35,18 295,90 10410
101 460650054 dlažba betonová zámková pokládka bez materiálu m2 42,00 337,15 14 160
102 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 0,00 260,70
103 460200304 výkop kabel.rýhy šířka 50/hloubka 120cm tz.4/kol.5 m 18,00 712,80 12 830
104 460420022 kabelové lože 2x1 Ocm kopaný písek šířka do 65cm m 65,00 46,75 3 039
105 460490012 výstražná fólie šířka nad 30cm m 65,00 16,50 1 073
106 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 0,00 1650,00
107 460620014 provizorní úprava terénu třída zeminy 4 m2 32,50 99,00 3218
108 460650015 podklad nebo zához štěrkopískem m3 32,50 295,90 9617
109 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 0,00 260,70
110 460200304 výkop kabel.rýhy šířka 50/hloubka 120cm tz.4/kol.5 m 0,00 712,80
111 460030071 bourání živičných povrchů 3-5cm m2 0,00 609,95
112 460030082 řezání spáry v betonu do 1 Ocm m 0,00 135,30
113 460080103 bourání betonu tl.lOcm m2 12,50 638,55 7 982
114 460420022 kabelové lože 2xl0cm kopaný písek šířka do 65cm m 0,00 46,75
115 460490012 výstražná fólie šířka nad 30cm m 25,00 16,50 413
116 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 0,00 1650,00
117 460650015 podklad nebo zához štěrkopískem m3 10,63 295,90 3 145
118 460650022 betonová vozovka vrstva 10cm vč.materiálu m2 12,50 605,00 7 563
119 460650046 litý asfalt tl.4cm vč.materiálu m2 0,00 1017,50
120 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 6,72 260,70 1 752
121 460200163 výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3/kol .5 m 24,00 224,40 5 386
122 460120003 zához jámy třída zeminy 3 m3 1,90 462,00 878
123 460230003 jáma pro spojku kabelu do lOkV tř.zeminy 3/kol.5 ks 1,00 1903,55 1 904
124 460420022 kabelové lože 2x1 Ocm kopaný písek šířka do 65cm m 24,00 46,75 1 122
125 460490012 výstražná fólie šířka nad 30cm m 35,00 16,50 578
126 460490051 oddělení a krytí spojky do 6kV ks 8,00 206,80 1 654
127 460560163 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3 m 24,00 129,80 3 115
128 460600001 odvoz zeminy do lOkm vč.poplatku za skládku m3 2,45 1650,00 4 043
129 460620013 provizorní úprava terénu třída zeminy 3 m2 14,65 72,05 1 056
130 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 9,80 260,70 2 555
131 460200304 výkop kabel.rýhy šířka 50/hloubka 120cm tz.4/kol.5 m 0,00 712,80
132 460420022 kabelové lože 2x1 Ocm kopaný písek šířka do 65cm m 0,00 46,75
133 460490012 výstražná fólie šířka nad 30cm m 5,00 16,50 83
134 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 0,00 1650,00
135 460620014 provizorní úprava terénu třída zeminy 4 m2 2,50 99,00 248
136 460650015 podklad nebo zához štěrkopískem m3 2,50 295,90 740
137 460300006 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhmu m3 0,00 260.70

součet 417 711
Ostatní náklady
138 218009001 poplatek za recyklaci svítidla přes 50cm ks 20,00 8,40 168
139 219000232 montážní plošina do 16m hod 32,00 650,00 20 800
140 219000235 přesun montážní plošiny MP16 kpl. 1,00 640,00 640
141 219000223 autojeřáb kpl. 1,00 28500,00 28 500
142 219000235 přesun autojeřábu kpl. 1,00 1280,00 1 280
143 219000211 nákladní auto 5t /doprava betonu, stožárů,../ kpl. 1,00 34080,00 34 080
144 460710050 vytýčení stávajících sítí kpl. 1,00 4500,00 4 500
145 460710001 geodetické zaměření skutečné polohy m 800,00 35,00 28 000

součet 117 968

Datum: 9.9.2021
Vypracoval: RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., Jan Bradna

Strana 3 z 3


